
ATTO DD 357/A1112C/2023 DEL 13/04/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro

OGGETTO: Servizio di vigilanza armata e televigilanza presso gli  immobili  regionali  siti  in Torino e
Provincia.  Indizione  di  gara  d’appalto  ai  sensi  dell’art.  1  c.2  lett.  b)  della  L.  120/2020.
Approvazione delle modifiche alla Relazione tecnica e al Capitolato speciale d’appalto di cui
alla DD 461/2022 CIG 9730238E66
Impegno di € 35,00 sul capitolo 144926/2023 a favore dell’ANAC

Premesso che

il contratto d'appalto relativo al Servizio di vigilanza armata e televigilanza degli immobili regionali siti in
Torino e Provincia, rep.000004/2021 del 07.01.2021 e successivi atti aggiuntivi, di durata biennale a partire
dal 01.08.2020 e successivamente prorogato con DD 464/A1112C/2022, è in scadenza al 31.07.2023;

 
con determinazione dirigenziale 461/A1112C/2022 del 22.07.2022 si è stabilito:

- di procedere, al fine di evitare soluzioni di continuità nello svolgimento delle prestazioni del servizio di cui
trattasi,  a provvedere all’indizione di procedura di gara, mediante esperimento di procedura negoziata ai
sensi  dell’art.  1  c.2  lett.  b)  della  L.  120/2020,  con  ricorso  al  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai  sensi  dell’art.  95 del  Dlgs  50/16 e  smi.,  per  un nuovo affidamento avente  ad oggetto il
Servizio di vigilanza armata e televigilanza degli immobili regionali siti in Torino e Provincia per la durata di
mesi 6 (sei);

-di stimare, ai fini dell’art. 35 comma 4 del Codice degli Appalti, il valore massimo stimato dell’appalto, per
la durata di 6 (sei) mesi del servizio, comprensivo di eventuali prestazioni straordinarie in economia, in €
207.958,60 oltre IVA nei termini di Legge;

- di approvare il “progetto” del Servizio di vigilanza armata e televigilanza degli immobili regionali siti in
Torino e Provincia, redatto ai sensi dei commi 14 e 15 dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. costituito da
relazione tecnico illustrativa,  calcolo della spesa e prospetto economico complessivo,  capitolato speciale
d’appalto e relativo Quadro Tecnico-economico per un importo complessivo pari a € 253.709,49 ofi;

- di procedere all’assunzione dei relativi movimenti contabili a copertura dell’importo complessivo massimo
dell’appalto,  per  tutta  la  durata  dell’affidamento,  comprese  le  eventuali  ulteriori  prestazioni  aggiuntive
straordinarie, stimato in € 207.958,60 oltre IVA nei termini di Legge ossia € 253.709,49 ofi, a valere sul

Pag 1 di 10



cap.136012 del bilancio finanziario gestionale della Regione Piemonte annualità 2023-2024 (p. 2023/1029;
1030/2023; 207/2024);

 
Considerato che

sono in corso le operazioni di dismissione degli immobili in affitto e il contestuale trasferimento delle attività
e del personale dalle attuali sedi in uso alla Regione Piemonte nella sede unica Palazzo della Regione sita
nell’area ex Oval del Lingotto a Torino, il cui cronoprogramma è soggetto a modificazioni correlate alla
conclusione delle relative attività tecniche necessarie al trasferimento,

CONSIP S.p.A. e i soggetti aggregatori della Regione Piemonte (SCR s.p.a.) non hanno ad oggi stipulato
alcuna convenzione per il servizio in oggetto e pertanto si può procedere ad autonoma procedura di acquisto,
fermo restando il diritto di recesso dell’amministrazione regionale nel caso in cui, in corso di contratto, si
rendesse disponibile tale convenzione,  così  come stabilito  all’art.1  del  D.L..  95/2012 (convertito  con L.
135/2012);

risulta pertanto necessario procedere ad approvare:

a)  la  Relazione  tecnica  e  il  Capitolato  speciale  d’appalto,  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale
461/A1112C/2022,  allegati  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  aggiornati
relativamente alle voci del quadro tecnico-economico, alla durata dell’appalto (10 mesi) e all’elenco delle
sedi oggetto del servizio, confermando il contenuto e le motivazioni della DD 461/A1112C/2022, come di
seguito specificato:

la durata del servizio è stabilita in mesi 10 (dieci);

la Stazione Appaltante ha la facoltà di recedere unilateralmente dal contratto nel caso di trasferimento, totale
o  parziale  dei  propri  uffici  nella  sede  localizzata  nell’area  denominata  Avio  Oval  in  Torino,  in  data
antecedente alla scadenza dell’appalto;

il prezzo da assoggettare a ribasso è stato quantificato in € 142.396,50 ofe;

l’Amministrazione ha la facoltà di richiedere all’Appaltatore eventuali prestazioni aggiuntive straordinarie
del servizio di vigilanza, ai sensi dell’art.106 del Dlgs 50/16 smi, per un importo stanziato pari a € 20.000,00
ofe;

l’Amministrazione  ha  la  facoltà  di  ricorrere,  ai  sensi  dell’art.  106  c.1  lett.a)  del  Dlgs  50/16  smi,  alla
variazione in aumento/diminuzione delle prescrizioni del servizio oggetto dell’appalto fino alla concorrenza
del quinto dell'importo del contratto, come previsto dall’art.106 c.12 del D.lgs 50/16 smi;

non sono stati individuati costi della sicurezza derivanti da "interferenze", secondo il combinato disposto
degli art. 23, comma 15, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 26, comma 3, del D.Lgs. n. 81/2008, ed in
considerazione di quanto indicato con determina dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture del 5 marzo 2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture”;

b) il quadro tecnico-economico aggiornato come segue:

QUADRO  TECNICO-ECONOMICO  
 

Pag 2 di 10



A)  IMPORTO  COMPLESSIVO  A  BASE
D’APPALTO  
 

Descrizione tipologia servizio Costo a base d’asta 

A.Servizio di apertura/chiusura
35.370,00

B.Servizio di ispezioni

C. Radioallarme, rilevazione fumi 7.200,00

D. Servizio di teleallarme, rilevazione fumi 1.600,00

E Servizio di piantonamento fisso mediante impiego
di guardia particolare giurata armata Piantonamenti
ordinari

53.826,50

F.  Servizio  di  Servizio  di  video  analisi  e/o
videosorveglianza  tramite  TVCC  in  uso  alla
Stazione Appaltate

44.400,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO –
TOTALE  A)  
comprensivo  di  spese  generali  e  utile  di  impresa
 

142.396,50

B)  SOMME  A  DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE  
 

prestazioni  aggiuntive  straordinarie  art.106  Dlgs
50/2016  e  smi  su  servizio  totale  A)
 

20.000,00

IVA AL 22% su imprevisti B) 4.400,00

IVA  22%  su  servizio  totale  A)
 

31.327,23

TOTALE B) 55.727,23

IMPORTO DI PROGETTO A) + B) 198.123,73

 

Conseguentemente,  risulta  necessario procedere  ad indire  opportuna procedura di  acquisizione mediante
esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. b) della L. 120/2020, con ricorso al criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/16 e smi., per un importo posto
a base d’asta, da assoggettare a ribasso, pari ad € 142.396,50 ofe di cui € 131.004,78 quale importo della
manodopera;

Pag 3 di 10



e contestualmente ad approvare il  Disciplinare di gara, allegato alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale, che definisce i paramenti di valutazione con il relativo punteggio per individuare
l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95  del  Dlgs  50/16  e  smi,  le  modalità  di
partecipazione  alla  procedura  di  acquisizione  che  verrà  avviata  sulla  piattaforma  Mepa
www.acquistinretepa.it  mediante la pubblicazione di  una Richiesta di  offerta aperta sul  Mepa nel  bando
Servizi – Vigilanza, videosorveglianza e accoglienza; 

dando atto che le spese di gara trovano copertura nelle prenotazioni assunte con determinazione dirigenziale
461/A1112C/2022;(p. 2023/1029; 1030/2023; 207/2024);

 
risulta altresì necessario impegnare € 35,00 sul capitolo 144926/2023 per il contributo a favore dell’ANAC
(Cod. benef  297876),  facendo fronte  con la disponibilità di  cui  al  movimento contabile  predisposto dai
referenti del Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato, Cassa Economale, la cui transazione
elementare  è  rappresentata  nell’allegato  “Appendice  A –  Elenco  registrazioni  contabili”  alla  presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

verificata la pertinenza rispetto alla tipologia di spesa e la capienza dello stanziamento di competenza del
capitolo  144926 dell’esercizio  provvisorio  del  bilancio  della  Regione  -  annualità  2023,  nonché  la
compatibilità  del  programma di  pagamento  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  56  del
D.Lgs.n. 118/2011, secondo il principio applicato della contabilità finanziaria;

dato atto che tale spesa rispetta l’art.  1 comma 3 della L.R. n. 28/2022 quale spesa non ricorrente, non
frazionabile e non soggetta al vincolo dei  dodicesimi, in quanto spesa obbligatoria e d’ordine in quanto
trattasi di contributo dovuto all'ANAC;

preso atto che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo 144926 pertinente per la spesa in
oggetto, delle uscite dell’esercizio provvisorio del bilancio annualità 2023;

verificata la disponibilità di cassa;

verificata l’inesistenza di oneri indiretti non compresi nello stanziamento;

appurato che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al
D.Lgs. n.118/2011 ( All n 4.2) e che le relative obbligazioni sono imputate agli  esercizi nelle quali  esse
vengono a scadenza; 

dato atto che la spesa è finanziata con fondi "freschi" regionali; 

attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata la regolarità amministrativa del  presente atto ai  sensi  della DGR 1-4046 del  17/10/2016,  come
modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

rilevato  che  il  Responsabile  Unico del  Procedimento  (R.U.P.)  è  l’arch.  PALMARI Fabio,  Dirigente  del
Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di lavoro, in forza della D.G.R. n.4-5439 del 29.7.2022;

si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

 
si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Pag 4 di 10



 
si  dà  atto  della  D.G.R.  n.  3-6447 del  30  Gennaio  2023“Approvazione  del  Piano integrato  di  attività  e
organizzazione  (PIAO)  della  Giunta  regionale  del  Piemonte  per  gli  anni  2023-2025  e  della  tabella  di
assegnazione dei pesi degli  obiettivi dei Direttori  del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023”,  che
disciplina altresì, nell’apposita sezione, le misure di prevenzione della corruzione.

 
Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

• D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.Lgs  n.  50/2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE  e  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture";

• D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50";

• L. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione" e ss.mm.ii.;

• Legge 11 settembre 2020, n.120 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto
semplificazioni)";

• DGR 1-3361 del  14/6/2021 "Parziale modifica della disciplina del  sistema dei  controlli  interni
approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046";

• D.G.R.  n.  1-4936 del  29 aprile  2022.  recante  "Piano triennale  di  prevenzione della  corruzione
(P.T.P.C.) 2022-2024";

• D.G.R.n. 38 - 6152 del 2 dicembre 2022"Approvazione Linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della dgr
12-5546 del29 agosto 2017";

• L.R. 5 del 29/04/2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2022-
2024 (Legge di stabilità regionale 2022)";

• L.R. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

Pag 5 di 10



• D.G.R. 1 - 4970 del 4 maggio 2022: "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2022-2024".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2022-
2024";

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione;

• L.R. 28 del 27 dicembre 2022 (Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione
per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie);

• DGR n.16 - 6425 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione finanziario per l'anno 2023, in
attuazione della Legge regionale n. 28 del 27 dicembre 2022.";

DETERMINA

1) di approvare la Relazione tecnica e il  Capitolato speciale d’appalto, approvato con la determinazione
dirigenziale 461/A1112C/2022, aggiornati relativamente alle voci del quadro tecnico-economico, alla durata
dell’appalto (10 mesi) e all’elenco delle sedi oggetto del servizio, allegati alla presente determinazione quali
parti integrali e sostanziali della stessa, come di seguito specificato:

- la durata del servizio è stabilita in mesi 10 (dieci);

- la Stazione Appaltante ha la facoltà di recedere unilateralmente dal contratto nel caso di trasferimento,
totale o parziale dei propri uffici nella sede localizzata nell’area denominata Avio Oval in Torino, in data
antecedente alla scadenza dell’appalto;

- il prezzo da assoggettare a ribasso è stato quantificato in € 142.396,50 ofe;

- l’Amministrazione ha la facoltà di richiedere all’Appaltatore eventuali prestazioni aggiuntive straordinarie
del servizio di vigilanza, ai sensi dell’art.106 del Dlgs 50/16 smi, per un importo stanziato pari a € 20.000,00
ofe;

-  l’Amministrazione ha la  facoltà  di  ricorrere,  ai  sensi  dell’art.  106 c.1 lett.a)  del  Dlgs  50/16 smi,  alla
variazione in aumento/diminuzione delle prescrizioni del servizio oggetto dell’appalto fino alla concorrenza
del quinto dell'importo del contratto, come previsto dall’art.106 c.12 del D.lgs 50/16 smi;

- non sono stati individuati costi della sicurezza derivanti da "interferenze", secondo il combinato disposto
degli art. 23, comma 15, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 26, comma 3, del D.Lgs. n. 81/2008, ed in
considerazione di quanto indicato con determina dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture del 5 marzo 2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture”;

2) di approvare il quadro tecnico-economico aggiornato come segue:

QUADRO  TECNICO-ECONOMICO  
 

A)  IMPORTO  COMPLESSIVO  A  BASE

Pag 6 di 10



D’APPALTO  
 

Descrizione tipologia servizio Costo a base d’asta 

A.Servizio di apertura/chiusura
35.370,00

B.Servizio di ispezioni

C. Radioallarme, rilevazione fumi 7.200,00

D. Servizio di teleallarme, rilevazione fumi 1.600,00

E Servizio di piantonamento fisso mediante impiego
di guardia particolare giurata armata Piantonamenti
ordinari

53.826,50

F.  Servizio  di  Servizio  di  video  analisi  e/o
videosorveglianza  tramite  TVCC  in  uso  alla
Stazione Appaltate

44.400,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 0,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO –
TOTALE  A)  
comprensivo  di  spese  generali  e  utile  di  impresa
 

142.396,50

B)  SOMME  A  DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE  
 

prestazioni  aggiuntive  straordinarie  art.106  Dlgs
50/2016  e  smi  su  servizio  totale  A)
 

20.000,00

IVA AL 22% su imprevisti B) 4.400,00

IVA  22%  su  servizio  totale  A)
 

31.327,23

TOTALE B) 55.727,23

IMPORTO DI PROGETTO A) + B) 198.123,73

 

 
3)  di  approvare  il  Disciplinare  di  gara,  allegato  alla  presente  determinazione  quale  parte  integrante  e
sostanziale,  che  definisce  i  paramenti  di  valutazione  con  il  relativo  punteggio  per  individuare  l’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/16 e smi, le modalità di partecipazione alla
procedura di acquisizione che verrà avviata sulla piattaforma Mepa www.acquistinretepa.it.; 

4)  di  indire  opportuna  procedura  di  acquisizione  mediante  esperimento  di  procedura  negoziata  ai  sensi
dell’art. 1 c.2 lett. b) della L. 120/2020, con ricorso al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

Pag 7 di 10



ai sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/16 e smi., per un importo posto a base d’asta, da assoggettare a ribasso, pari
ad € 142.396,50 ofe di cui € 131.004,78 quale importo della manodopera ai sensi dell’art.23 comma 16 del
Dlgs  50/16,  mediante la pubblicazione di  una Richiesta di  offerta aperta  sul  Mepa nel  bando Servizi  –
Vigilanza, videosorveglianza e accoglienza;

 
5)  di  dare  atto  che  le  spese  di  gara  trovano  copertura  nelle  prenotazioni  assunte  con  determinazione
dirigenziale 461/A1112C/2022 (p. 2023/1029; 1030/2023; 207/2024);

 
6)  di  impegnare  €  35,00  sul  capitolo  144926/2023  per  il  contributo  a  favore  dell’ANAC (Cod.  benef
297876),  facendo fronte con la disponibilità di  cui  al  movimento contabile predisposto dai  referenti  del
Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato, Cassa Economale, la cui transazione elementare è
rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” alla presente determinazione quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
7)  di  precisare  che  sul  predetto  capitolo  144926/2023 risulta  alla  data  del  presente  provvedimento  una
sufficiente iscrizione contabile di cassa e che l’impegno da adottare non è finanziato da risorse vincolate in
entrata;

8) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale: www.regione.piemonte.it,
nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23,c.1 lett.b) e 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiario: creditore determinabile successivamente
Importo: € 198.123,73
Dirigente responsabile: Arch.Fabio Palmari
Modalità Individuazione Beneficiario: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. b) della L. 120/2020

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

 

IL DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro)
Firmato digitalmente da Fabio Palmari

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 8 di 10



Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 357/A1112C/2023  DEL 13/04/2023

Impegno N.: 2023/13146
Importo (€): 35,00
Cap.: 144926 / 2023 - TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI IVI COMPRESO IL 
CONTRIBUTO A FAVORE DELL'AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE (LEGGE 114/2014 
E LEGGE 266/2005) - DIR A11000
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 297876
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.010 - Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0101 - Organi istituzionali

Pag 10 di 10


		2023-04-13T13:00:29+0200
	Fabio Palmari




